

## **Perspektywy zawodowe po kierunku ochrona środowiska**

Zastanawiasz się nad studiowaniem na kierunku ochrona środowiska? Absolwenci tego kierunku mają do wyboru wiele perspektyw zawodowych. Mogą rozpocząć karierę w jednej z państwowych instytucji lub rozpocząć współpracę z prywatnymi firmami.

### **Propozycje zatrudnienia dla absolwentów ochrony środowiska**

Jeśli chcesz szybko dowiedzieć się, gdzie dokładnie mogą pracować absolwenci ochrony środowiska, zapoznaj się z propozycjami zatrudnienia dostępnymi online. W sieci znajdziesz oferty pracy w różnych instytucjach państwowych. Możesz zdecydować się na posadę na przykład w przedsiębiorstwach gospodarki komunalnej. Praca jest również dostępna w narodowych i wojewódzkich funduszach ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Możesz także ubiegać się o posadę w instytucjach związanych z administracją rządową lub samorządową. Absolwentów ochrony środowiska poszukują też między innymi firmy konsultingowe, inspektoraty ochrony środowiska, placówki medyczne i podmioty związane z rolnictwem.

### **Jaką specjalizację warto wybrać na studiach?**

Absolwenci ochrony środowiska mogą zdecydować się na różne specjalizacje, aby lepiej pokierować swoją karierą. Wśród najczęściej wybieranych opcji warto wymienić technologie w ochronie środowiska, gospodarkę odpadami, odnawialne źródła energii czy ochronę i kształtowanie obrazu. Przywołane specjalizacje cieszą się dużym zainteresowaniem wśród studentów. Po ich ukończeniu z łatwością znajdują dobrze płatną posadę.

### **Praca w ochronie środowiska nie tylko po studiach**

Chociaż to właśnie absolwenci studiów z ochrony środowiska mają największe szanse na otrzymanie posady w tej branży, można również wybrać inną ścieżkę kariery. Wystarczy zdecydować się na ukończenie technikum na kierunku ochrony środowiska. W tym wypadku nauka trwa cztery lata. Osoby decydujące się na tę ścieżkę kariery mogą pracować między innymi w oczyszczalniach ścieków, laboratoriach sprawdzających poziom zanieczyszczenia czy w sortowniach odpadów. Pracę proponują także prywatne zakłady specjalistyczne. Dokładniejsze oferty możesz zobaczyć na portalu [Pracuj.pl](https://pracuj.pl)

### **Podsumowanie**

Jeśli zależy Ci na przyszłościowej pracy, postaw na branżę związaną z ochroną środowiska. Aby zdobyć niezbędne kompetencje, możesz zdecydować się na naukę na studiach lub w technikum. Z myślą o bardziej specjalistycznym wykształceniu, lepiej wybrać studia magisterskie, a następnie pójść na studia podyplomowe.